
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  918  del  05/05/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore BARBANTE MARIA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. PALMIERI _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM S. FERMANTE __________firma digitale________

rideterminazione, ai sensi dell'Ord. 9/2016, del contributo concesso, con decreto dirigenziale n A01290 del 30/09/2020 per la
delocalizzazione temporanea del laboratorio di falegnameria della Ditta Individuale Giovannelli Roberto, ID 5171

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 11 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00831 09/05/2023

 



1 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 

2016 DELLA REGIONE LAZIO 

Oggetto: rideterminazione, ai sensi dell’Ord. 9/2016, del contributo concesso, con decreto dirigenziale n 

A01290 del 30/09/2020 per la delocalizzazione temporanea del laboratorio di falegnameria della Ditta 

Individuale Giovannelli Roberto, ID 5171 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il 

territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 

sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati ulteriormente 

estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle 

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza 

dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della 

Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 19/04/2023 n. 112 con la quale viene espresso il nulla osta al 

conferimento dell’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, al 

dott. Stefano Fermante, Direttore della Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00002 del 20/04/2023 con il quale viene conferito l’incarico ad interim di Direttore dell'Ufficio 

Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano Fermante, Direttore della 

Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità;    

 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 ed in particolare l’art. 1, comma 738, nel quale è stabilito che “Allo 

scopo di assicurare il proseguimento e l’accelerazione dei processi di ricostruzione, all’articolo 1 del decreto-

legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, dopo il comma 

4-sexies è inserito il seguente: «4-septies. Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato fino al 31 

dicembre 2023”, e l’art. 1, comma 739, che ha sostituito all’articolo 1, comma 990, della legge 30 dicembre 2018, 

n. 145, le parole “31 dicembre 2022” con “31 dicembre 2023”;   

 
Premesso che: 

- l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone che il 

Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di ordinanze, nel 

rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme 

Pagina  2 / 11

Atto n. A00831 del 09/05/2023



2 
 

sull’ordinamento europeo; 

 
- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 

responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 

riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6;  

 
- l’articolo 5 comma 3 del Decreto Legge 189/2016 dispone che I contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) 

e g) del comma 2 sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato, sulla base di stati di avanzamento 

lavori relativi all'esecuzione dei lavori, alle prestazioni di servizi e alle acquisizioni di beni necessari 

all'esecuzione degli interventi ammessi a contributo;  

 

- l’articolo 12 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 229/2016 dispone “Il vice commissario o suo 

delegato definisce il procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e ritenuta 

congrua, nei limiti delle risorse disponibili”;  

 

- con ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016 il Commissario straordinario, in considerazione dell’esigenza di 

assicurare la continuità delle attività economiche e produttive ha disciplinato non solo l’iter procedimentale 

per l’avvio degli interventi di delocalizzazione temporanea di cui all’articolo 5 comma 2 lettera d) del Decreto 

Legge 189/2016, ma anche i limiti massimi delle spese ammissibili al rimborso differenziandoli per tipologia 

di intervento; 

 
CONSIDERATO CHE:  

- con decreto n. A01290 del 30/09/2020– CUP C75C20000330008 - CIG 8453570AA4 (ID 5171) è stata 

autorizzata la delocalizzazione temporanea del laboratorio di falegnameria della Ditta Individuale 

Giovannelli Roberto” P.IVA 00667120570 ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera b) dell’Ordinanza n. 

9/2016 mediante la realizzazione di una struttura prefabbricata in legno in area in disponibilità del 

beneficiario sita nel Comune di Amatrice, con un contributo concedibile complessivo pari ad € 

154.118,84 (euro centocinquantaquattromilacentodiciotto/84), comprensivo delle spese tecniche, come 

riepilogato nella Tabella “Quadro Economico” dell’Allegato 1 parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

- con decreto dirigenziale n. A00869 del 26.04.2021 è stato liquidato il I SAL e pagato l’importo di € 

71.291,85;  

 

- Con prot. n. 113813 del 04/02/2022 e prot. n. 939956 del 29/09/2022 è stata trasmessa la richiesta di 

rideterminazione del contributo e ulteriore documentazione contabile (fatture di acquisto) atta a 

dimostrare l’esistenza di ulteriori macchinari e attrezzature; 

 

- l’Ufficio ha esaminato la documentazione prodotta e dall’istruttoria, il cui esito del 17.04.2023, è 

allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, è emerso che occorre 

procedere ad una rettifica del contributo concesso con il suindicato decreto; 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

L’ammontare della spesa trova copertura nei fondi stanziati dall’articolo 5 comma 3 del Decreto Legge 

189/2016, in cui si dispone che i contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) e g) del comma 2 del medesimo 

articolo sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato; 

All’esito del lavoro istruttorio sopra descritto, si individua il contributo concedibile, in € 159.100,85 

(centocinquantanovemilacento/85) iva inclusa, come più specificamente riportato nella citata relazione 

tecnica parte integrante al presente provvedimento; 

Pagina  3 / 11

Atto n. A00831 del 09/05/2023



3 
 

DECRETA 

 

di rideterminare il contributo concedibile per la delocalizzazione temporanea del laboratorio di falegnameria 

della Ditta Individuale Giovannelli Roberto per un importo pari ad € 159.100,85 

(centocinquantanovemilacento/85) iva inclusa; (Rif. ID 5171);  

 

di stabile che l’importo di € 159.100,85 (centocinquantanovemilacento/85) iva inclusa, al lordo di quanto già 

erogato, sarà liquidato con successivi provvedimenti, tramite le procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 

del decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm.   

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Comune di Amatrice viene altresì trasmesso al soggetto interessato, 

ed all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 

dell’art.5 del decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 

 

Il Direttore ad interim dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

F.to Ing. Stefano FERMANTE  

Pagina  4 / 11

Atto n. A00831 del 09/05/2023



 

 

ESITO ISTRUTTORIO DI VARIANTE 
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTINELL’ORDINANZA DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO N.09 DEL 14/12/2016 E SS.MM.II. 
 

OGGETTO: Autorizzazione alla delocalizzazione immediata e temporanea delle 
attività economi che danneggiate dagli eventi sismici – Impresa individuale 
“GIOVANNELLI ROBERTO” 
ID 5171 

 
Denominazione Società: GIOVANNELLI ROBERTO impresa individuale 
 
Provincia: Rieti 
 
Comune: Amatrice 
 
Prot.:393279 
 
Data: 23/05/2019 
 
Settore economico: falegname 
 
Tipologia di intervento:  
 

 DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della 
O.C. n. 9 del 14 dicembre 2016 e ss.mm.i. 

 ACQUISTO BENI STRUMENTALI E ARREDI_ RICHIESTO 

 REALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO ELETTRICO, TERMICO IDRICO E ALLACCIO AI 
PUBBLICI SERVIZI_ RICHIESTO 

 RIPRISTINO SCORTE_ NON RICHIESTO 

 SPESE PER IL TRASLOCO_NON RICHIESTO 
 

 

 

 

 

 

 

Pagina  5 / 11

Atto n. A00831 del 09/05/2023



 

  
ID 5171 - Prot. 393279 del 23/05/2019 
 

2 

 

 

DELOCALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’:  FALEGNAMERIA DI GIOVANNELLI ROBERTO - impresa individuale 

 

DATI DEI SOGGETTI RICHIEDENTI ED ESERCITANTE ATTIVITÀ D’IMPRESA:  

Ragione sociale: GIOVANNELLI ROBERTO  

Nominativo Proponente: GIOVANNELLI ROBERTO in qualità di titolare 

Codice fiscale: GVNRRT53L23A258C 

P. Iva: 00667120570 

Residenza: VIA SAN FRANCESCO 2 - Comune di AMATRICE (RI) 

Codice Attività (ATECO 2007): 16.23 - REA: RI-30754 

Descrizione attività: FALEGNAME 

Titolo giuridico in base al quale si richiede il contributo: TITOLARE DI ATTIVITA’ CON SEDE UBICATA 

ALL’INTERNO DI EDIFICIO DISTRUTTO 

Scheda Aedes: zona rossa delimitata con delibera comunale di Amatrice n. 30 del 01/09/2016; 

Ordinanza sindacale di inagibilità: n.132 del 03/07/2019; 

Situazione del beneficiario rispetto all’IVA: Dichiarazione del proprietario che il regime IVA dell’impresa 

omonima è quello Ordinario (IVA detraibile); 

Autorizzazioni/deroghe Edilizie e/o Ambientali: 

La necessaria autorizzazione sismica è stata rilasciata dal competente Ufficio Regionale in data 07/06/2020 

protocollo n. 2020-0000472320, posizione 97629. 

 
1. INTERVENTO PER IL QUALE ÈRICHIESTO IL CONTRIBUTO: INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE 

TEMPORANEA 

1.1.  INQUADRAMENTO GENERALE DOMANDA 

Nessuna variazione rispetto al decreto di concessione del contributo n. A01290 del 30/09/2020 
 
2. INTERVENTO PER IL QUALE È RICHIESTO IL CONTRIBUTO: INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE 

TEMPORANEA 
Nessuna variazione rispetto al decreto di concessione del contributo n. A01290 del 30/09/2020 
 
2.1. DESCRIZIONE INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE 

Nessuna variazione rispetto al decreto di concessione del contributo n. A01290 del 30/09/2020 
 
2.2. QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO RICHIESTO 

Nessuna variazione rispetto al decreto di concessione del contributo n. A01290 del 30/09/2020 
 

2.3. QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCESSO 

A seguire tabella di comparazione tra costo dei macchinari, attrezzature e scorte possedute alla data del 

sisma, mediante riscontro con le fatture allegate all’istanza ed i preventivi forniti per il loro acquisto. 

Pagina  6 / 11

Atto n. A00831 del 09/05/2023



 

  
ID 5171 - Prot. 393279 del 23/05/2019 
 

3 

 

 

Con prot. n. 113813 del 04/02/2022 e prot. n. 939956 del 29/09/2022 è stata acquisita ulteriore 

documentazione contabile (fatture di acquisto) al fine di vedere riconosciuto un maggior contributo per il 

riacquisto dei macchinari ed attrezzature. 

La tabella di cui al precedente decreto di concessione del contributo n. A01290 del 30/09/2020 è stata 
pertanto aggiornata come riportato alla pagina seguente. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  7 / 11

Atto n. A00831 del 09/05/2023



 

  
ID 5171 - Prot. 393279 del 23/05/2019 
 

4 

 

 

     
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 V

ER
IF

IC
A

 D
EL

LA
 D

O
C

U
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

C
O

N
TA

B
IL

E 
D

I M
A

C
C

H
IN

A
R

I –
 A

TT
R

EZ
ZA

TU
R

E 
– 

SC
O

R
TE

 E
 C

O
N

FR
O

N
TO

 C
O

N
 I 

P
R

EV
EN

TI
V

I P
ER

 IL
 L

O
R

O
 A

C
Q

U
IS

TO

C
O

D
.

M
A

C
C

H
IN

A
R

IO
 P

O
SS

ED
U

TO
P

R
EZ

ZO
 

V
A

LU
TA

V
A

LU
TA

FO
R

N
IT

O
R

E
N

° 
D

A
TA

d
a 

fa
tt

u
re

 p
ro

d
o

tt
e

IN
 F

A
TT

U
R

A
e

u
ro

FA
TT

U
R

A
O

FF
ER

TA
 P

IE
R

I M
A

C
C

H
IN

E
P

R
EZ

ZO
 

O
FF

ER
TA

 D
U

M
B

O
 S

R
L

P
R

EZ
ZO

 
O

FF
ER

TA
 H

EL
V

IA
 M

A
C

C
H

IN
E 

SR
L

P
R

EZ
ZO

 

1
P

IA
LL

A
 C

A
SA

D
EI

 M
O

D
. P

F 
52

6.
75

0,
00

P
IA

LL
A

 A
 F

IL
O

 S
C

M
 F

 5
20

 N
O

V
A

€ 
6.

86
8,

00
P

IA
LL

A
 A

 F
IL

O
 S

C
M

 F
 5

20
 N

O
V

A
€ 

6.
80

0,
00

2
P

IA
LL

A
 C

A
SA

D
EI

 M
O

D
. P

S 
52

7.
50

0,
00

P
IA

LL
A

 A
 S

P
ES

S.
 S

C
M

 S
 5

20
 N

O
V

A
 

€ 
7.

70
5,

00
P

IA
LL

A
 A

 S
P

ES
S.

 S
C

M
 S

 5
20

 N
O

V
A

 
€ 

7.
60

0,
00

3
TO

U
P

IE
 T

 1
30

 N
6.

50
0.

00
0,

00
LI

R
E

3.
35

6,
97

C
IA

M
P

A
N

I E
 C

O
21

16
29

/0
8/

19
86

TO
U

P
IE

 C
A

SA
D

EI
 F

23
 

€ 
9.

80
0,

00
TO

U
P

IE
 S

C
M

 T
F 

11
0 

N
O

V
A

 V
 3

80
 T

L
€ 

10
.3

66
,0

0
TO

U
P

IE
 S

C
M

 T
F 

13
0 

P
S 

C
LA

SS
€ 

9.
80

0,
00

4
TR

A
SC

IN
A

TO
R

E 
EU

R
O

P
A

 8
 V

EL
 4

 R
U

LL
I

1.
40

0.
00

0,
00

LI
R

E
72

3,
04

C
IA

M
P

A
N

I E
 C

O
21

16
29

/0
8/

19
86

TR
A

SC
IN

A
TO

R
E 

V
A

R
IO

ST
EF

F 
4

€ 
1.

08
0,

00
TR

A
SC

IN
A

TO
R

E 
M

A
G

G
I 4

R
4V

 2
03

4
€ 

71
5,

00
TR

A
SC

IN
A

TO
R

E 
V

A
R

IO
ST

EF
F 

4
€ 

1.
10

0,
00

M
O

D
U

LO
 F

IL
TR

A
N

TE
  X

 L
EV

IG
A

TR
IC

E
16

8.
00

0,
00

LI
R

E
86

,7
6

C
IA

M
P

A
N

I E
 C

O
21

16
29

/0
8/

19
86

5
SE

G
A

 C
IR

C
O

LA
R

E 
M

O
D

. 5
00

0 
SB

R
19

0.
00

0,
00

LI
R

E
98

,1
3

C
IA

M
P

A
N

I E
 C

O
44

08
28

/1
2/

19
90

5
G

U
ID

A
 X

 G
U

A
R

N
IZ

IO
N

E 
C

O
N

 S
EG

A
 V

11
0.

00
0,

00
LI

R
E

56
,8

1
C

IA
M

P
A

N
I E

 C
O

44
08

28
/1

2/
19

90

5
SE

G
A

 S
Q

U
A

D
R

 IN
C

L 
M

O
D

 S
I 1

6
8.

45
0.

00
0,

00
LI

R
E

4.
36

4,
06

C
IA

M
P

A
N

I E
 C

O
57

65
27

/1
2/

19
93

SE
G

A
 C

IR
C

O
LA

R
E 

C
A

SA
D

EI
 X

EN
IA

 4
0

€ 
10

.4
00

,0
0

SQ
U

A
D

R
A

TR
IC

E 
SC

M
 S

I 3
50

 C
LA

SS
€ 

10
.6

81
,0

0
SE

G
A

 C
IR

C
O

LA
R

E 
SC

M
 S

I 3
50

 C
LA

SS
€ 

10
.5

00
,0

0

6
LE

V
IG

A
TR

IC
E 

A
 N

A
ST

R
O

 M
O

D
. F

 3
00

0
3.

09
0.

00
0,

00
LI

R
E

1.
59

5,
85

C
IA

M
P

A
N

I E
 C

O
21

16
29

/0
8/

19
86

LE
V

IG
. A

 N
A

ST
R

O
 C

M
A

 2
00

0 
M

O
D

. L
93

€ 
4.

90
0,

00
LE

V
IG

A
TR

IC
E 

A
 N

A
ST

R
O

 M
IN

IM
A

X
 L

S 
30

00
€ 

4.
91

7,
00

LE
V

IG
A

TR
IC

E 
A

 N
A

ST
R

O
 M

IN
IM

A
X

 
€ 

5.
00

0,
00

IN
C

IS
O

R
E 

SE
N

ZA
 L

A
M

A
 

1.
20

0.
00

0,
00

LI
R

E
61

9,
75

C
IA

M
P

A
N

I E
 C

O
57

65
27

/1
2/

19
93

7
IM

P
IA

N
TO

 A
SP

IR
A

ZI
O

N
E

2.
44

7.
20

0,
00

LI
R

E
1.

26
3,

87
EU

R
O

U
TE

N
SI

L 
SR

L
11

0
30

/0
3/

19
89

IM
P

. A
SP

IR
A

ZI
O

N
E 

 6
 M

A
C

C
H

IN
E

€ 
7.

40
0,

00
A

SP
IR

A
TO

R
E 

A
 3

 S
A

C
C

H
I

€ 
8.

30
0,

00
G

R
U

P
P

O
 F

IL
TR

O
 P

ER
 A

SP
IR

. P
FC

€ 
7.

40
0,

00

8
C

A
V

A
TR

IC
E 

A
 C

A
TE

N
A

 C
M

A
 2

00
0

4.
90

0,
00

C
A

V
A

TR
. C

A
TE

N
A

 C
EN

TA
U

R
O

 C
V

 S
 2

0
€ 

5.
26

7,
00

C
A

V
A

TR
. C

A
TE

N
A

 C
EN

TA
U

R
O

 C
V

 S
 2

0
€ 

5.
00

0,
00

9
C

O
M

P
R

ES
SO

R
E 

A
B

R
U

 G
S 

10
/1

00
 C

A
R

50
0.

00
0,

00
LI

R
E

25
8,

23
FL

LI
. P

IE
R

D
O

M
IN

IC
I

19
5

02
/0

5/
19

87
C

O
M

P
R

ES
S.

 C
EC

C
A

TO
 B

EL
TA

IR
 2

00
C

4R
€ 

1.
19

0,
00

C
O

M
P

R
ES

SO
R

E 
LT

 2
70

€ 
1.

30
0,

00
C

O
M

P
R

ES
SO

R
E 

A
R

M
EC

 C
R

 3
04

 
€ 

1.
25

0,
00

9
C

O
M

P
R

ES
SO

R
E 

D
A

R
I T

R
EN

D
 1

50
/3

92
 3

M
44

0.
00

0,
00

LI
R

E
22

7,
24

EU
R

O
U

TE
N

SI
L 

SR
L

37
30

/0
4/

20
05

10
SE

G
A

 C
IR

C
O

LA
R

E 
EL

U
 M

H
 1

65
56

0.
00

0,
00

LI
R

E
28

9,
22

EU
R

O
U

TE
N

SI
L 

SR
L

19
2

30
/1

1/
19

99

11
A

FF
IL

A
TR

IC
E 

A
 T

R
IA

N
G

O
LO

 U
SA

TA
 T

R
IF

.
79

0.
00

0,
00

LI
R

E
40

8,
00

EU
R

O
U

TE
N

SI
L 

SR
L

5
30

/0
1/

19
88

A
FF

IL
A

TR
IC

E 
TO

R
M

EK
 M

O
D

 T
4

€ 
32

0,
00

A
FF

IL
A

TR
IC

E 
TO

R
M

EK
 T

8
€ 

54
0,

00
A

FF
IL

A
TR

IC
E 

TO
R

M
EK

 
€ 

32
0,

00

12
SE

G
H

ET
TO

 S
TE

P
 8

00
 X

E
15

0,
00

EU
R

O
15

0,
00

FE
R

R
ID

EA
 S

R
L

18
18

03
/0

8/
20

12
SE

G
H

. A
LT

ER
N

. F
ES

TO
O

L 
P

S3
00

EQ
   

€ 
26

0,
00

SE
G

H
. A

LT
ER

N
. F

ES
TO

 P
S 

30
0

€ 
30

1,
00

SE
G

H
. A

LT
ER

N
. F

ES
TO

 P
S 

30
0 

EQ
€ 

28
0,

00

13
LE

V
IG

A
TR

IC
E 

R
O

TO
R

B
IT

A
LE

 A
EG

 T
X

E 
15

0
26

0.
00

0,
00

LI
R

E
13

4,
28

EU
R

O
U

TE
N

SI
L 

SR
L

24
5

01
/0

7/
19

94

13
LE

V
IG

A
TR

IC
E 

O
R

B
IT

A
LE

 R
U

P
ES

 S
02

4A
18

5,
00

EU
R

O
18

5,
00

EU
R

O
U

TE
N

SI
L 

SR
L

28
31

/0
3/

20
03

LE
V

IG
A

TR
. O

R
B

IT
. F

ES
TO

O
L 

R
S 

30
0 

Q
€ 

34
0,

00
LE

V
IG

A
TR

.O
R

B
IT

. F
ES

TO
 E

TS
 1

50
/3

€ 
34

5,
00

LE
V

IG
A

TR
. O

R
B

IT
. F

ES
TO

O
L 

R
S 

30
0 

€ 
35

0,
00

14
TR

O
N

C
A

TR
IC

E 
D

EW
A

LT
 D

W
-7

18
 Q

S 
70

0,
00

EU
R

O
70

0,
00

P
IE

R
I M

A
C

C
H

IN
E 

SR
L

39
07

31
/0

7/
20

07
TR

O
N

C
A

TR
IC

E 
 P

EG
IC

 R
30

0S
I

€ 
73

0,
00

TR
O

N
C

A
TR

IC
E 

P
EG

IC
  R

30
0S

I
€ 

69
4,

00
TR

O
N

C
A

TR
IC

E 
P

EG
IC

 F
31

5S
I

€ 
75

0,
00

14
TR

O
N

C
A

TR
IC

E 
O

M
EG

A
 M

EC
 3

00
 S

T 
TR

IF
.

2.
10

0.
00

0,
00

LI
R

E
1.

08
4,

56
EU

R
O

U
TE

N
SI

L 
SR

L
16

5
10

/0
5/

19
93

TR
O

N
C

A
TR

IC
E 

P
EG

IC
  C

P
 3

00
 R

T
€ 

1.
70

0,
00

TR
O

N
C

A
TR

IC
E 

 P
EG

IC
 G

B
 3

50
€ 

1.
48

5,
00

TR
O

N
C

A
TR

IC
E 

P
EG

IC
 G

P
 3

50
 R

T
€ 

1.
80

0,
00

14
TR

O
N

C
A

TR
IC

E 
M

O
D

. T
L 

P
 2

50
60

0.
00

0,
00

LI
R

E
30

9,
87

C
IA

M
P

A
N

I E
 C

O
30

54
26

/0
9/

19
90

15
TO

R
N

IO
 M

IN
IM

A
X

 M
O

D
. T

 1
24

€ 
2.

75
0,

00
TO

R
N

IO
 M

IN
IM

A
X

 M
O

D
. T

 1
24

€ 
2.

86
5,

00
TO

R
N

IO
 M

IN
IM

A
X

 M
O

D
. T

 1
24

€ 
2.

75
0,

00

16
-1

7
10

 M
O

R
SE

TT
I  

V
A

R
IE

 F
A

TT
U

R
E

10
 M

O
R

SE
TT

I
€ 

18
0,

00
10

 M
O

R
SE

TT
I 

€ 
14

5,
00

10
 M

O
R

SE
TT

I
€ 

18
0,

00

18
SC

A
TO

LA
 6

 S
C

A
LP

EL
LI

 S
TU

B
A

I
90

,0
0

K
IT

 S
C

A
LP

EL
LI

 D
U

E 
C

IL
IE

G
IE

€ 
11

8,
00

SC
A

TO
LA

 6
 S

C
A

LP
EL

LI
 S

TU
B

A
I

€ 
10

0,
00

19
FR

ES
A

TR
IC

E 
P

ER
 P

ER
N

I M
A

FF
EL

 D
D

40
57

3,
90

EU
R

O
57

3,
90

EU
R

O
U

TE
N

SI
L 

SR
L

75
30

/0
6/

20
03

21
 ?

SE
G

A
 A

 N
A

ST
R

O
 C

EN
TA

U
R

O
 C

O
. 7

00
€ 

3.
87

0,
00

SE
G

A
 A

 N
A

ST
R

O
 C

EN
TA

U
R

O
 C

O
 7

00
€ 

3.
99

6,
00

SE
G

A
 A

 N
A

ST
R

O
 C

EN
TA

U
R

O
 C

O
 7

00
€ 

3.
90

0,
00

21
FR

ES
A

 E
U

R
O

SI
ST

EM
 1

6 
P

R
O

FI
LI

 A
R

1.
05

0.
00

0,
00

LI
R

E
54

2,
28

C
IA

M
P

A
N

I E
 C

O
57

52
27

/1
2/

19
93

FR
ES

A
TR

IC
E 

O
F 

10
10

 E
B

Q
€ 

41
0,

00
FR

ES
A

 M
A

N
U

A
LE

 O
M

EC
 6

50
 M

 A
 6

5
€ 

3.
59

0,
00

FR
ES

A
TR

IC
E 

O
F 

10
10

 E
B

Q
€ 

42
0,

00

22
B

A
N

C
O

 D
A

 F
A

LE
G

N
A

M
E

€ 
90

0,
00

B
A

N
C

O
 D

A
 L

A
V

O
R

O
€ 

60
0,

00
B

A
N

C
O

 D
A

 L
A

V
O

R
O

€ 
95

0,
00

23
M

O
R

SA
 D

A
 B

A
N

C
O

 F
ER

V
I

€ 
10

0,
00

M
O

R
SA

 IN
 G

H
IS

A
 1

20
 M

M
€ 

35
,0

0
M

O
R

SA
 D

A
 B

A
N

C
O

 1
50

 M
M

€ 
11

0,
00

O
FF

ER
TA

 P
IE

R
I M

A
C

C
H

IN
E

P
R

EZ
ZO

 
O

FF
ER

TA
 D

U
M

B
O

 S
R

L
P

R
EZ

ZO
 

O
FF

ER
TA

 N
EG

O
ZI

 O
N

 L
IN

E
P

R
EZ

ZO
 

P
e

rf
o

ra
tr

ic
e

 a
 b

at
te

ri
a 

TE
 6

-A

P
ac

co
 b

at
te

ri
e

 B
 3

6 
2.

4 
Li

-I
o

n

C
ar

ic
ab

at
te

ri
a 

C
 4

/3
6-

A
C

S 
Li

 T
P

S 
23

0V

C
O

M
P

R
ES

SO
R

E 
D

A
R

I T
R

EN
D

 1
50

/3
92

 3
M

44
0,

00
EU

R
O

44
0,

00
EU

R
O

U
TE

N
SI

L 
SR

L
37

30
/0

4/
20

05

C
O

M
P

R
ES

SO
R

E 
C

A
R

R
EL

LA
TO

 C
EC

C
A

TO
 M

O
D

. 

20
0C

4R
 P

R
O

 C
O

D
. 4

11
60

25
66

1
€ 

1.
60

3,
00

C
o

m
p

re
ss

o
re

 b
is

ta
d

io
 c

o
n

 t
ra

sm
is

si
o

n
e

 a
 

ci
n

gh
ie

 lt
 2

70
 C

V
 4

€ 
1.

30
0,

00
C

O
M

P
R

ES
SO

R
E 

A
B

A
C

 P
R

O
 B

60
00

 5
00

 C
T 

7,
5

€ 
2.

47
0,

00

M
A

SC
H

ER
A

 S
IA

 B
N

 1
40

 4
 F

IL
TR

I
31

,7
0

EU
R

O
31

,7
0

EU
R

O
U

TE
N

SI
L 

SR
L

37
30

/0
4/

20
05

X
-P

LO
R

E 
33

00
 C

O
D

. D
R

A
E.

R
57

79
3 

n
. 2

 f
il

tr
i

€ 
54

,0
4

M
as

ch
e

ra
 3

M
 s

e
ri

e
 6

20
0 

n
.0

8 
fi

lt
ri

€ 
15

0,
00

M
A

SC
H

ER
A

 F
A

C
C

IA
LE

 3
M

 6
80

0
€ 

17
3,

32

LE
V

IG
A

TR
IC

E 
R

O
TO

R
B

IT
A

LE
 A

EG
 T

X
E 

15
0

26
0.

00
0,

00
LI

R
E

13
4,

28
EU

R
O

U
TE

N
SI

L 
SR

L
24

5
01

/0
7/

19
94

LE
V

IG
A

TR
IC

E 
O

R
B

IT
A

LE
 M

A
K

IT
A

 M
O

D
. B

O
37

11
€ 

14
7,

60
Le

vi
ga

tr
ic

e
 M

A
K

IT
A

 B
O

37
11

 9
3x

22
8

€ 
14

5,
00

LE
V

IG
A

TR
IC

E 
O

R
B

IT
A

LE
 M

A
K

IT
A

 B
O

60
50

J
€ 

38
3,

48

SE
G

A
 A

 N
A

ST
R

O
 C

O
 7

00
 C

5.
40

0.
00

0,
00

LI
R

E
2.

78
8,

87
SE

G
A

 A
 N

A
ST

R
O

 C
EN

TA
U

R
O

 S
P

 7
00

€ 
5.

35
6,

00
SE

G
A

 A
 N

A
ST

R
O

 C
EN

TA
U

R
O

 S
P

 7
00

€ 
5.

65
0,

00
SE

G
A

 A
 N

A
ST

R
O

 H
B

S8
00

_4
00

V
€ 

6.
60

7,
31

LE
V

IG
A

TR
IC

E
55

0.
00

0,
00

LI
R

E
28

4,
05

LE
V

IG
A

TR
IC

E 
M

A
K

IT
A

 M
O

D
. B

O
49

01
J

€ 
28

8,
00

LE
V

IG
A

TR
IC

E 
M

A
K

IT
A

 M
O

D
. B

O
49

01
J

€ 
28

0,
00

G
EN

ER
A

TO
R

E 
A

R
IA

 C
A

LD
A

 F
28

 S
EN

ZA
 V

.F
.

2.
90

0.
00

0,
00

LI
R

E
1.

49
7,

73
G

EN
ER

A
TO

R
E 

A
R

IA
 C

A
LD

A
 F

28
 

€ 
2.

75
0,

00
G

EN
ER

A
TO

R
E 

A
R

IA
 C

A
LD

A
 F

28
 

€ 
2.

98
0,

00
G

EN
ER

A
TO

R
E 

A
R

IA
 C

A
LD

A
 A

IR
-B

U
S 

B
V

69
1 

S 
€ 

4.
84

9,
00

€ 
1.

33
3,

57
M

A
R

TE
LL

O
 D

EM
O

-P
ER

FO
R

A
TO

R
E 

M
IL

W
U

A
K

EE
 

M
18

FH
M

-1
21

C

C
IA

M
P

A
N

I E
 C

O
33

28
20

/1
2/

20
00

€ 
59

3,
64

TR
A

P
A

N
O

 A
V

V
IT

A
TO

R
E 

FE
ST

O
O

L 
C

O
N

 

P
ER

C
U

SS
IO

N
E 

A
 B

A
TT

ER
IA

 Q
U

A
D

R
IV

E 
TP

C
 1

8/
4 

5,
2/

4,
0 

 I-
P

LU
S 

C
O

D
. 5

75
60

5

€ 
79

0,
00

P
e

rf
o

ra
to

re
 a

 b
at

te
ri

a 
B

o
sc

h
 G

B
H

 3
6 

V
-L

I 

P
lu

s 
ca

ri
ca

b
at

te
ri

e
 r

ap
id

o
 G

A
L 

36
80

 C
V

, 2
 

b
at

te
ri

e
 G

B
A

 3
6 

V
 6

.0
 a

h
 

N
U

O
V

O
 M

A
C

C
H

IN
A

R
IO

U
LT

ER
IO

R
E 

D
O

C
U

M
EN

TA
ZI

O
N

E 
C

O
N

TA
B

IL
E 

A
C

Q
U

IS
IT

A
  C

O
N

 P
R

O
T.

 N
. 1

13
81

3 
D

EL
 0

4/
02

/2
02

2 
E 

P
R

O
T.

 N
. 9

39
95

6 
D

EL
 2

9/
09

/2
02

2

EU
R

O
83

2,
49

H
IL

TI
17

50
54

49
87

30
/1

1/
20

06
83

2,
49

N
O

TE
:

1
in

 g
ra

ss
et

to
 l'

 im
po

rt
o 

ri
co

no
sc

iu
to

 p
ar

i a
l m

in
or

e 
im

po
rt

o 
tr

a 
il 

co
st

o 
de

l m
ac

ch
in

ar
io

 a
cq

ui
st

at
o 

co
m

e 
da

 f
at

tu
re

 p
ro

do
tt

e 
ed

 il
 c

os
to

 s
ec

on
do

 i 
tr

e 
pr

ev
en

ti
vi

 o
ff

er
ti

.

2
im

pi
an

to
 d

i a
sp

ir
az

io
ne

 n
on

 c
on

si
de

ra
to

 p
er

ch
é 

og
ge

tt
o 

di
 a

lt
ro

 s
pe

ci
fi

co
 p

re
ve

nt
iv

o

3
in

 g
ri

gi
o 

m
ac

ch
in

ar
i/

at
tr

ez
za

tu
re

/s
co

rt
e 

ri
ch

ie
st

i m
a 

no
n 

do
cu

m
en

ta
ti

 c
on

 f
at

tu
re

 o
 a

lt
ra

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

co
nt

ab
ile

Pagina  8 / 11

Atto n. A00831 del 09/05/2023



 

  
ID 5171 - Prot. 393279 del 23/05/2019 
 

5 

 

 

 

Dettaglio delle spese non ammesse 

Con riferimento alla sola documentazione integrativa acquisita ai prot. n. 113813 del 04/02/2022 e prot. n. 

939956 del 29/09/2022, non è stato considerato il riacquisto della troncatrice e relativa attrezzatura in 

quanto la fattura n. 165 del 10/05/1993 di EUROUTENSIL SRL è già stata considerata nel precedente 

decreto di concessione del contributo n. A01290 del 30/09/2020 e, pertanto, per il macchinario è già stato 

riconosciuto il relativo valore di 1.084,56 euro. 

 

Gli importi inerenti le spese tecniche sono stati determinati in misura pari all’8 % del costo dell’intervento ai sensi 
dell’art. 8 comma 1 lettera b dell’Ordinanza n. 29/2017. 
Il calcolo è stato effettuato con riferimento all’importo dei lavori ammesso a contributo, come determinato 
dal tecnico incaricato che ha erroneamente applicato una percentuale di 12,5%: 
 

 

 

QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE DELOCALIZZAZIONE 

A) TOTALE COSTO CONVENZIONALE AMMESSO AL NETTO DI IVA *(350 €/mq x 258,71mq) € 90.548,50 

B) TOTALE COSTO INTERVENTO AMMESSO AL NETTO DI IVA (comprensivo di spese 

tecniche) 80.647,82+ 6.451,83 = 

 

€ 87.099,65 

C) RIMBORSO AMMISSIBILE AL NETTO DI IVA (100% DI MIN TRA A e B) € 87.099,65 

D) IMPORTO DELL’INDENNIZZO ASSICURATIVO 0,00 

importo 

rimdodulato 

post verifica

ribasso di 

gara

importo  

ribassato

importo  

richiesto

quota parte 

ammissibile

importo 

ammissibile
IVA

importo  

ammissibile 

ivato

realizzazione struttura 

temporanea
€ 141.649,75 45,12% € 80.647,82 € 141.649,75 100% € 80.647,82 0% € 80.647,82

impianti idro-termo-

sanitari
€ 14.365,58 1,6% € 14.135,73 € 14.365,58 80% € 11.308,58 0% € 11.308,58

impianti elettrici € 29.538,11 1,3% € 29.154,11 € 29.538,11 80% € 23.323,29 0% € 23.323,29

impianto aspirazione € 21.000,00 / € 21.000,00 € 21.000,00 80% € 16.800,00 0% € 16.800,00

attrezzature macchinari 

ripristino scorte
€ 19.044,88 / € 19.044,88 € 66.754,00 80% € 15.235,90 0% € 15.235,90

TOTALE € 225.598,32 € 163.982,55 € 273.307,44 € 147.315,60 € 147.315,60

* costo convenzionale: 350 €/mq x 258,71 mq = 90.548,50 €

CALCOLO DELLE SPESE TECNICHE

spese teniche 

richieste
IVA

spese 

teniche 

richieste 

ivate

importo 

lavori  

ammissibile 

percentuale   

spese 

tecniche 

ammissibile

spese 

tecniche 

ammissibili 

spese 

tecniche 

ammissibili 

ivate

realizzazione struttura 

temporanea
22% € 80.647,82 8% € 6.451,83 € 7.871,23

impianti idro-termo-

sanitari
22% € 11.308,58 8% € 904,69 € 1.103,72

impianti elettrici 22% € 23.323,29 8% € 1.865,86 € 2.276,35

impianto aspirazione 22% € 16.800,00 8% € 1.344,00 € 1.639,68

attrezzature macchinari 

ripristino scorte
22% € 15.235,90 8% € 1.218,87 € 1.487,02

TOTALE € 11.785,25 € 14.378,00

€ 16.588,36 € 20.237,80

Pagina  9 / 11

Atto n. A00831 del 09/05/2023



 

  
ID 5171 - Prot. 393279 del 23/05/2019 
 

6 

 

 

E) RIMBORSO CONCEDIBILE AL NETTO DI IVA (C-D) € 87.099,65 

RIMBORSO CONCEDIBILE  

RIPRISTINO IMPIANTI 

ACQUISTO BENI STRUMENTALI 

     TOTALE  

€87.099,65 

€55.546,42 

€16.454,78 

        € 159.100,85 

 
 
3. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ALL’ANAGRAFE  

Nessuna variazione rispetto al decreto di concessione del contributo n. A01290 del 30/09/2020 
 

4. CONCLUSIONI E DELIBERA 
Analizzata l'istanza secondo i criteri definiti dall'ordinanza sulla base della documentazione fornita in sede di 
presentazione della domanda e successivamente in fase di integrazione documentale, viste le condizioni 
sopraesposte, si considera la seguente richiesta di delocalizzazione immediata e temporanea delle attività 
economiche danneggiate dagli eventi sismici AMMISSIBILE; l’importo del contributo concedibile ammonta 
ad € 159.100,85 
 
 
 
Rieti, 17/04/2023               FIRMATO 

                                                    L’Istruttore 
   Simone Di Maggio 

 

 

Pagina  10 / 11

Atto n. A00831 del 09/05/2023



 

 

ALLEGATO UNICO  

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP COR 2839324

MUDE I SAL INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA (N9/16)

MUDE II SAL CODICE INTERVENTO DT

MUDE III SAL PROTOCOLLO /

MUDE IV SAL

MUDE V SAL

MUDE VI SAL

MUDE VII SAL

MUDE VIII SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA
COSTO 

INTERVENTO
ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

Giovannelli  Roberto 00667120570 € 177.101,15 € 0,00 € 18.000,30 € 159.100,85

€ 177.101,15 € 0,00 € 18.000,30 € 159.100,85

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO
IMPORTO 

AMMESSO

QUOTA A CARICO 

TOTALE (*)

DI CUI COPERTA 

DA 

ASSICURAZIONE

DI CUI DA 

RIMBORSARE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

CREDITO DI IMPOSTA € 177.101,15 € 18.000,30 € 0,00 € 0,00 € 159.100,85

CONTABILITA SPECIALE COMMISSARIO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 177.101,15 € 18.000,30 € 0,00 € 0,00 € 159.100,85

DESTINAZIONE PER TIPOLOGIA DISPONIBILE

VOCE
CREDITO DI 

IMPOSTA

CONTABILITA 

SPECIALE

CREDITO DI 

IMPOSTA

CONTABILITA 

SPECIALE
TOTALE

REALIZZAZIONE STRUTTURA TEMPORANEA € 80.647,82 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 80.647,82

RIPARAZIONE O ACQUISTO BENI MOBILI STRUMENTALI € 15.235,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.235,91

ADEGUAMENTO IMPIANTI € 51.431,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 51.431,87

SPESE TECNICHE € 11.785,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11.785,25

TOTALE € 159.100,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 159.100,85

Giovannelli  Roberto

GVNRRT53L23A258CGiovannelli  Roberto

TABELLA A

TABELLA B - MUDE

UBI BANCA

mt@pecgruppoubi.it

FG: 0 MAP: 0

NR. DIPENDENTI: (numero)

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Amatrice 0 0 0

NON EFFETTUATO

EROGABILE EROGATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(Giovannelli Roberto  - Amatrice 0 0 0  - FG: 0 MAP: 0 )

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DI ATTIVITA PRODUTTIVA CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N. 9/2016

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

120570029000000000

C75C20000330008

CODICE ATECO: 16.23.20

Persona giuridica

00667120570

Pagina  11 / 11

Atto n. A00831 del 09/05/2023


